
ARGE NoWeO Meisterschaft
RS Kat. II

Riesenslalom

OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE

Organisator: Niedersächsischer Skiverband

KAMPFGERICHT TECHNISCHE DATEN
Schiedsrichter A.Wiegand SSV Erfurt Streckenname Alpen
Rennleiter H.Röbbel SC Bad Grund Start 2161 m
Trainer-Vertreter L.Lohrmann SC Helsa Ziel 1941 m

Höhendifferenz 220 m
Streckenlänge 745 m

1. Durchgang 2. Durchgang
Kurssetzer S.Faist NSV D.Binz SVSA

Tore / R.-Änder. 31/29 32/31
Vorläufer T.Ofenbäcker SC Bad Grund T.Schäfer SC St. Andreasberg

F.Berthel ASC Oberwiesenthal M.Trog SC 111 NN Braunschweig

J.Klostermeyer SC Bad Grund L.Greten SC Springe

Startzeit 10:00 11:30
Wetter / Schnee sonnig / Pulver hart sonnig / Pulver hart
Tmp. Start / Ziel 2.0°C / 2.0°C 2.0°C / 2.0°C

Punktezuschlag Mädchen: 62,79 Punktezuschlag Buben: 59,13 Punkteliste: DSVSA2003

F-Wert = 1010.0

Rang Stnr DSV-ID Teilnehmer + Verein JG VB Zeit-1 Zeit-2 Total Gesamtpunkte

Mädchen

1. 3 20707 HUBER Friederike 2004 SVBRE 00:47.60 00:48.65 01:36.25 62,79
Bremer Skiclub

2. 9 19094 ROEBBEL Annika 2004 NSV 00:47.31 00:49.09 01:36.40 64,36
SC Bad Grund

3. 10 24076 SYMONIUK Victoria 2004 WSV 00:48.19 00:49.20 01:37.39 74,75
SC Bonn

4. 13 22502 GAERTNER Hilde 2005 LSS 00:48.15 00:49.87 01:38.02 81,36
SC Schoeneck

5. 7 21549 STELLMACHER Romy 2004 WSV 00:49.88 00:50.70 01:40.58 108,23
SK Winterberg

6. 8 23306 SIEVERS Therese 2005 LSS 00:49.68 00:51.53 01:41.21 114,84
SC Schoeneck

7. 18 21581 GRETEN Liv 2007 NSV 00:50.32 00:51.13 01:41.45 117,36
SC Springe

1 28466 KORN Mia Savannah 2007 LSS 00:50.05 00:51.40 01:41.45 117,36
ASC Oberwiesenthal
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ARGE NoWeO Meisterschaft
RS Kat. II

Riesenslalom

OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE

Rang Stnr DSV-ID Teilnehmer + Verein JG VB Zeit-1 Zeit-2 Total Gesamtpunkte

9. 5 26488 HEISLITZ Janina 2006 HSV 00:50.32 00:51.58 01:41.90 122,08
WSV Hofheim

10. 2 21995 WEIKART Sina 2005 HSV 00:50.47 00:51.63 01:42.10 124,18
TSV Wuestensachsen

11. 15 24850 ZOERKLER Clara 2006 HSV 00:51.12 00:51.30 01:42.42 127,53
SG Arheilgen

12. 14 23448 BORNS Leni 2005 HSV 00:51.33 00:51.98 01:43.31 136,87
SGK Rotenburg

13. 12 27683 TERNES Grete 2006 WSV 00:50.97 00:52.40 01:43.37 137,50
SC Bayer Leverkusen

14. 4 24443 SCHLAGETER Jule 2004 WSV 00:51.17 00:52.29 01:43.46 138,45
SC Cronenberg

15. 19 21749 HUCHTKEMPER Pia 2004 NSV 00:51.13 00:52.41 01:43.54 139,29
SC 111 NN Braunschweig

16. 6 20754 QUOLL Leonie 2005 NSV 00:51.54 00:52.94 01:44.48 149,15
SC 111 NN Braunschweig

17. 21 25719 BOVELET Romy 2007 WSV 00:52.16 00:52.46 01:44.62 150,62
Snowteam Neuss

18. 16 24446 SCHMIED Alina 2006 LSS 00:52.23 00:53.48 01:45.71 162,06
SC Schoeneck

19. 11 21337 TROTT Emily 2004 HSV 00:51.78 00:54.13 01:45.91 164,16
TSV Wuestensachsen

20. 17 23832 SCHMIED Annika 2004 LSS 00:51.80 00:54.25 01:46.05 165,63
VFB Schoeneck

21. 24 27753 GAEDICKE Clara 2006 NSV 00:52.90 00:54.05 01:46.95 175,07
SC Bad Grund

22. 23 25782 MUEHLHANS Greta 2007 TSV 00:53.32 00:54.14 01:47.46 180,42
WSV Ilmenau Ski Alpin

23. 20 23474 LUEBKE Emily 2005 WSV 00:54.02 00:54.77 01:48.79 194,38
SK Winterberg

24. 22 28626 SCHULTE Sarah 2007 WSV 00:54.97 00:55.36 01:50.33 210,54
SC Bayer Leverkusen

25. 25 22754 HANISCH Emma Pauline 2005 TSV 00:55.79 00:57.03 01:52.82 236,67
Tabarzer SV 1887

Buben

1. 43 23328 GOETZE Paul 2005 LSS 00:45.88 00:47.53 01:33.41 59,13
ASC Oberwiesenthal

2. 42 24504 WIEGAND Robert 2004 TSV 00:47.75 00:48.67 01:36.42 91,68
SSV Erfurt

3. 34 21856 SEIFERT Michel 2004 LSS 00:48.15 00:49.53 01:37.68 105,30
SC Schoeneck

4. 45 19129 BIERMANN Oskar 2005 NSV 00:48.51 00:49.86 01:38.37 112,76
SC Bad Grund
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ARGE NoWeO Meisterschaft
RS Kat. II

Riesenslalom

OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE

Rang Stnr DSV-ID Teilnehmer + Verein JG VB Zeit-1 Zeit-2 Total Gesamtpunkte

5. 35 24892 PFAHLS Joshua 2006 HSV 00:48.71 00:50.40 01:39.11 120,76
SC Rhoen Fulda

6. 37 22500 WEGLARZ Louis 2005 LSS 00:48.77 00:50.69 01:39.46 124,55
SC Schoeneck

7. 38 25861 MUELLER Justus 2004 SVR 00:49.23 00:50.45 01:39.68 126,92
SC Bad Marienberg-Unnau

8. 50 26423 WAGNER Kilian 2007 NSV 00:49.10 00:51.09 01:40.19 132,44
SC Bad Grund

9. 49 26424 GEORGIEV Martin 2007 NSV 00:50.43 00:51.50 01:41.93 151,25
SC Bad Grund

10. 44 24854 BUDZUS Simon 2005 HSV 00:50.49 00:51.64 01:42.13 153,42
SC Elz

11. 39 21336 TROTT Niklas 2004 HSV 00:50.89 00:52.48 01:43.37 166,82
TSV Wuestensachsen

12. 51 25718 NEUKIRCHEN Jan 2006 WSV 00:51.14 00:52.31 01:43.45 167,69
Snowteam Neuss

13. 32 26115 OSCHMANN Hannes 2005 TSV 00:51.70 00:52.24 01:43.94 172,99
SSV Erfurt

14. 31 24519 LUGINSLAND Felix 2006 NSV 00:51.23 00:52.82 01:44.05 174,18
SC St.Andreasberg

15. 48 24506 SCHLUETTER Till 2004 TSV 00:50.99 00:53.10 01:44.09 174,61
SSV Erfurt

16. 33 25196 VAN WAVEREN T. 2004 WSV 00:51.14 00:53.15 01:44.29 176,77
Snowteam Neuss

17. 40 26137 HECKERS Marc 2005 WSV 00:51.46 00:52.87 01:44.33 177,20
ASC Krefeld

18. 47 26113 OSCHMANN Marten 2005 TSV 00:51.52 00:52.89 01:44.41 178,07
SSV Erfurt

19. 41 25717 BONGARTZ Silas 2005 WSV 00:51.88 00:52.83 01:44.71 181,31
Snowteam Neuss

20. 46 26124 THOST Claas 2005 TSV 00:52.54 00:54.40 01:46.94 205,42
SSV Erfurt

21. 52 27504 VAN WAVEREN Nils 2007 WSV 00:54.63 00:55.48 01:50.11 239,70
Snowteam Neuss

22. 53 27294 SPRANGER Justus 2007 LSS 00:57.57 00:58.75 01:56.32 306,85
SC Schoeneck

Nicht am Start 1. Durchgang

26 26125 THOST Merit 2007 TSV
SSV Erfurt

Nicht im Ziel 1. Durchgang

36 20738 DASKE Finn-Jona 2004 NSV
LSKW Bad Lauterberg
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ARGE NoWeO Meisterschaft
RS Kat. II

Riesenslalom

OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE

Bewerbsstatistik

Gemeldete Teilnehmer: 49

Gewertete Teilnehmer: 47 Schiedsrichter

Ausgeschiedene Teilnehmer: 2 A.Wiegand
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ARGE NoWeO Meisterschaft
RS Kat. II

Riesenslalom

Zuschlagsberechnung Damen/Mädchen

F-Wert = 1010.0

Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs:

Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Die fünf besten Rennpunkte

1. 01:36.25  20707 HUBER Friederike 86,21 86,21 0,00

2. 01:36.40  19094 ROEBBEL Annika 78,55 78,55 1,57

3. 01:37.39  24076 SYMONIUK Victoria 71,29 71,29 11,96

4. 01:38.02  22502 GAERTNER Hilde 54,43 54,43 18,57

5. 01:40.58  21549 STELLMACHER Romy 67,84 67,84 45,44

6. 01:41.21  23306 SIEVERS Therese 107,67

7. 01:41.45  21581 GRETEN Liv 170,73

7. 01:41.45  28466 KORN Mia Savannah 88,00

9. 01:41.90  26488 HEISLITZ Janina 99,50

10. 01:42.10  21995 WEIKART Sina 98,92

358,32 77,54

>A< >C<

Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste):

Lst-Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Bewerbsrang

1. 01:38.02  22502 GAERTNER Hilde 54,43 4.

2. 01:40.58  21549 STELLMACHER Romy 67,84 5.

3. 01:37.39  24076 SYMONIUK Victoria 71,29 3.

4. 01:42.42  24850 ZOERKLER Clara 74,96 11.

5. 01:36.40  19094 ROEBBEL Annika 78,55 2.

347,07

>B<

Berechneter Zuschlag: ( 358,32  + 347,07  - 77,54 ) : 10 = 62,785
 >A<  >B<  >C<

Gerundet 62,79
Angewandter Zuschlag 62,79

Schiedsrichter: A.Wiegand
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ARGE NoWeO Meisterschaft
RS Kat. II

Riesenslalom

Zuschlagsberechnung Herren/Buben

F-Wert = 1010.0

Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs:

Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Die fünf besten Rennpunkte

1. 01:33.41  23328 GOETZE Paul 43,76 43,76 0,00

2. 01:36.42  24504 WIEGAND Robert 80,26 80,26 32,55

3. 01:37.68  21856 SEIFERT Michel 64,38 64,38 46,17

4. 01:38.37  19129 BIERMANN Oskar 122,83

5. 01:39.11  24892 PFAHLS Joshua 102,12 102,12 61,63

6. 01:39.46  22500 WEGLARZ Louis 115,23 115,23 65,42

7. 01:39.68  25861 MUELLER Justus 133,06

8. 01:40.19  26423 WAGNER Kilian 215,35

9. 01:41.93  26424 GEORGIEV Martin 195,93

10. 01:42.13  24854 BUDZUS Simon 145,96

405,75 205,77

>A< >C<

Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste):

Lst-Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Bewerbsrang

1. 01:33.41  23328 GOETZE Paul 43,76 1.

2. 01:37.68  21856 SEIFERT Michel 64,38 3.

3. 01:36.42  24504 WIEGAND Robert 80,26 2.

4. 20738 DASKE Finn-Jona 100,75 DNF1

5. 01:39.11  24892 PFAHLS Joshua 102,12 5.

391,27

>B<

Berechneter Zuschlag: ( 405,75  + 391,27  - 205,77 ) : 10 = 59,125
 >A<  >B<  >C<

Gerundet 59,13
Angewandter Zuschlag 59,13

Schiedsrichter: A.Wiegand
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ARGE NoWeO Meisterschaft
SL Kat. II

Slalom

OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE

Organisator: Niedersächsischer Skiverband

KAMPFGERICHT TECHNISCHE DATEN
Schiedsrichter A.Wiegand SSV Erfurt Streckenname Alpen
Rennleiter H.Röbbel SC Bad Grund Start 2120 m
Trainer-Vertreter D.Binz SVSA Ziel 1980 m

Höhendifferenz 140 m
Streckenlänge 480 m

1. Durchgang 2. Durchgang
Kurssetzer S.Faist SC St. Andreasberg L.Lohrmann SC Helsa

Tore / R.-Änder. 48/47 52/50
Vorläufer T.Schäfer SC St. Andreasberg M.Trog SC 111 NN Braunschweig

J.Klostermeyer SC Bad Grund J.Klostermeyer SC Bad Grund

Startzeit 09:56 11:33
Wetter / Schnee bewölkt / Pulver hart bewölkt / Pulver hart
Tmp. Start / Ziel -2.0°C / -2.0°C -2.0°C / -2.0°C

Punktezuschlag Mädchen: 57,95 Punktezuschlag Buben: 70,95 Punkteliste: DSVSA2003

F-Wert = 730.0

Rang Stnr DSV-ID Teilnehmer + Verein JG VB Zeit-1 Zeit-2 Total Gesamtpunkte

Mädchen

1. 1 22502 GAERTNER Hilde 2005 LSS 00:41.76 00:45.44 01:27.20 57,95
SC Schoeneck

2. 4 19094 ROEBBEL Annika 2004 NSV 00:41.47 00:46.14 01:27.61 61,38
SC Bad Grund

3. 14 21549 STELLMACHER Romy 2004 WSV 00:43.76 00:47.40 01:31.16 91,10
SK Winterberg

4. 8 26488 HEISLITZ Janina 2006 HSV 00:44.03 00:47.72 01:31.75 96,04
WSV Hofheim

5. 13 28466 KORN Mia Savannah 2007 LSS 00:44.84 00:47.81 01:32.65 103,58
ASC Oberwiesenthal

6. 6 24850 ZOERKLER Clara 2006 HSV 00:45.22 00:47.85 01:33.07 107,09
SG Arheilgen

7. 9 21995 WEIKART Sina 2005 HSV 00:44.71 00:49.69 01:34.40 118,23
TSV Wuestensachsen

8. 12 23448 BORNS Leni 2005 HSV 00:45.74 00:48.96 01:34.70 120,74
SGK Rotenburg
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ARGE NoWeO Meisterschaft
SL Kat. II

Slalom

OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE

Rang Stnr DSV-ID Teilnehmer + Verein JG VB Zeit-1 Zeit-2 Total Gesamtpunkte

9. 18 21581 GRETEN Liv 2007 NSV 00:47.40 00:52.10 01:39.50 160,92
SC Springe

10. 10 21337 TROTT Emily 2004 HSV 00:48.92 00:52.67 01:41.59 178,42
TSV Wuestensachsen

11. 16 24446 SCHMIED Alina 2006 LSS 00:49.21 00:53.18 01:42.39 185,11
SC Schoeneck

12. 7 27683 TERNES Grete 2006 WSV 00:48.13 00:55.51 01:43.64 195,58
SC Bayer Leverkusen

13. 17 23832 SCHMIED Annika 2004 LSS 00:51.78 00:55.60 01:47.38 226,89
VFB Schoeneck

14. 22 28626 SCHULTE Sarah 2007 WSV 00:53.61 00:56.40 01:50.01 248,91
SC Bayer Leverkusen

15. 23 25782 MUEHLHANS Greta 2007 TSV 00:53.65 00:56.74 01:50.39 252,09
WSV Ilmenau Ski Alpin

16. 25 22754 HANISCH Emma Pauline 2005 TSV 00:58.45 01:02.21 02:00.66 338,06
Tabarzer SV 1887

Buben

1. 41 23328 GOETZE Paul 2005 LSS 00:40.01 00:42.28 01:22.29 70,95
ASC Oberwiesenthal

2. 35 24504 WIEGAND Robert 2004 TSV 00:39.13 00:44.06 01:23.19 78,93
SSV Erfurt

3. 34 22500 WEGLARZ Louis 2005 LSS 00:41.31 00:44.22 01:25.53 99,69
SC Schoeneck

4. 38 24892 PFAHLS Joshua 2006 HSV 00:40.89 00:44.84 01:25.73 101,47
SC Rhoen Fulda

5. 40 20738 DASKE Finn-Jona 2004 NSV 00:42.65 00:46.03 01:28.68 127,64
LSKW Bad Lauterberg

6. 43 24854 BUDZUS Simon 2005 HSV 00:43.97 00:47.25 01:31.22 150,17
SC Elz

7. 49 24506 SCHLUETTER Till 2004 TSV 00:44.62 00:49.54 01:34.16 176,25
SSV Erfurt

8. 46 25717 BONGARTZ Silas 2005 WSV 00:45.80 00:49.01 01:34.81 182,02
Snowteam Neuss

9. 51 26423 WAGNER Kilian 2007 NSV 00:45.53 00:50.57 01:36.10 193,46
SC Bad Grund

10. 50 26424 GEORGIEV Martin 2007 NSV 00:46.48 00:50.99 01:37.47 205,61
SC Bad Grund

11. 44 21336 TROTT Niklas 2004 HSV 00:49.12 00:49.03 01:38.15 211,65
TSV Wuestensachsen

12. 32 24519 LUGINSLAND Felix 2006 NSV 00:48.82 00:50.22 01:39.04 219,54
SC St.Andreasberg

13. 42 26137 HECKERS Marc 2005 WSV 00:44.88 00:54.26 01:39.14 220,43
ASC Krefeld
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ARGE NoWeO Meisterschaft
SL Kat. II

Slalom

OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE

Rang Stnr DSV-ID Teilnehmer + Verein JG VB Zeit-1 Zeit-2 Total Gesamtpunkte

14. 47 26124 THOST Claas 2005 TSV 00:44.26 00:55.74 01:40.00 228,06
SSV Erfurt

15. 53 27504 VAN WAVEREN Nils 2007 WSV 00:47.26 00:52.77 01:40.03 228,32
Snowteam Neuss

16. 48 26113 OSCHMANN Marten 2005 TSV 00:44.50 00:55.79 01:40.29 230,63
SSV Erfurt

17. 52 25718 NEUKIRCHEN Jan 2006 WSV 00:48.84 00:53.51 01:42.35 248,90
Snowteam Neuss

18. 54 27294 SPRANGER Justus 2007 LSS 00:52.61 01:00.56 01:53.17 344,89
SC Schoeneck

Nicht am Start 1. Durchgang

19 21749 HUCHTKEMPER Pia 2004 NSV
SC 111 NN Braunschweig

26 26125 THOST Merit 2007 TSV
SSV Erfurt

Nicht im Ziel 1. Durchgang

3 23306 SIEVERS Therese 2005 LSS
SC Schoeneck

5 20707 HUBER Friederike 2004 SVBRE
Bremer Skiclub

15 20754 QUOLL Leonie 2005 NSV
SC 111 NN Braunschweig

24 27753 GAEDICKE Clara 2006 NSV
SC Bad Grund

31 25196 VAN WAVEREN T. 2004 WSV
Snowteam Neuss

Nicht im Ziel 2. Durchgang

2 24443 SCHLAGETER Jule 2004 WSV
SC Cronenberg

11 24076 SYMONIUK Victoria 2004 WSV
SC Bonn

20 23474 LUEBKE Emily 2005 WSV
SK Winterberg

33 25861 MUELLER Justus 2004 SVR
SC Bad Marienberg-Unnau

36 19129 BIERMANN Oskar 2005 NSV
SC Bad Grund

37 23121 SCHLITZ Bent 2005 LSS
SC Schoeneck

39 26115 OSCHMANN Hannes 2005 TSV
SSV Erfurt
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ARGE NoWeO Meisterschaft
SL Kat. II

Slalom

OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE

45 21856 SEIFERT Michel 2004 LSS
SC Schoeneck

Disqualifiziert 2. Durchgang

21 25719 BOVELET Romy 2007 WSV Torfehler Tor 47
Snowteam Neuss

Bewerbsstatistik

Gemeldete Teilnehmer: 50

Gewertete Teilnehmer: 34 Schiedsrichter

Ausgeschiedene Teilnehmer: 16 A.Wiegand
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ARGE NoWeO Meisterschaft
SL Kat. II

Slalom

Zuschlagsberechnung Damen/Mädchen

F-Wert = 730.0

Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs:

Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Die fünf besten Rennpunkte

1. 01:27.20  22502 GAERTNER Hilde 54,43 54,43 0,00

2. 01:27.61  19094 ROEBBEL Annika 78,55 78,55 3,43

3. 01:31.16  21549 STELLMACHER Romy 67,84 67,84 33,15

4. 01:31.75  26488 HEISLITZ Janina 99,50

5. 01:32.65  28466 KORN Mia Savannah 88,00 88,00 45,63

6. 01:33.07  24850 ZOERKLER Clara 74,96 74,96 49,14

7. 01:34.40  21995 WEIKART Sina 98,92

8. 01:34.70  23448 BORNS Leni 101,56

9. 01:39.50  21581 GRETEN Liv 170,73

10. 01:41.59  21337 TROTT Emily 119,89

363,78 131,35

>A< >C<

Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste):

Lst-Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Bewerbsrang

1. 01:27.20  22502 GAERTNER Hilde 54,43 1.

2. 01:31.16  21549 STELLMACHER Romy 67,84 3.

3. 24076 SYMONIUK Victoria 71,29 DNF2

4. 01:33.07  24850 ZOERKLER Clara 74,96 6.

5. 01:27.61  19094 ROEBBEL Annika 78,55 2.

347,07

>B<

Berechneter Zuschlag: ( 363,78  + 347,07  - 131,35 ) : 10 = 57,950
 >A<  >B<  >C<

Gerundet 57,95
Angewandter Zuschlag 57,95

Schiedsrichter: A.Wiegand
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ARGE NoWeO Meisterschaft
SL Kat. II

Slalom

Zuschlagsberechnung Herren/Buben

F-Wert = 730.0

Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs:

Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Die fünf besten Rennpunkte

1. 01:22.29  23328 GOETZE Paul 43,76 43,76 0,00

2. 01:23.19  24504 WIEGAND Robert 80,26 80,26 7,98

3. 01:25.53  22500 WEGLARZ Louis 115,23 115,23 28,74

4. 01:25.73  24892 PFAHLS Joshua 102,12 102,12 30,52

5. 01:28.68  20738 DASKE Finn-Jona 100,75 100,75 56,69

6. 01:31.22  24854 BUDZUS Simon 145,96

7. 01:34.16  24506 SCHLUETTER Till 186,40

8. 01:34.81  25717 BONGARTZ Silas 161,27

9. 01:36.10  26423 WAGNER Kilian 215,35

10. 01:37.47  26424 GEORGIEV Martin 195,93

442,12 123,93

>A< >C<

Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste):

Lst-Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Bewerbsrang

1. 01:22.29  23328 GOETZE Paul 43,76 1.

2. 21856 SEIFERT Michel 64,38 DNF2

3. 01:23.19  24504 WIEGAND Robert 80,26 2.

4. 01:28.68  20738 DASKE Finn-Jona 100,75 5.

5. 01:25.73  24892 PFAHLS Joshua 102,12 4.

391,27

>B<

Berechneter Zuschlag: ( 442,12  + 391,27  - 123,93 ) : 10 = 70,946
 >A<  >B<  >C<

Gerundet 70,95
Angewandter Zuschlag 70,95

Schiedsrichter: A.Wiegand
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ARGE NoWeO Meisterschaft
PSL Kat. II

Slalom

OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE

Organisator: Niedersächsicher Skiverband

KAMPFGERICHT TECHNISCHE DATEN
Schiedsrichter A.Wiegand SSV Erfurt Streckenname Pre da Peres
Rennleiter H.Röbbel SC Bad Grund Start 1820 m
Trainer-Vertreter D.Binz SVSA Ziel 1735 m

Höhendifferenz 85 m
Streckenlänge 320 m

1. Durchgang 2. Durchgang
Kurssetzer L.Lohrmann SC Helsa L.Lohrmann SC Helsa

Tore / R.-Änder. 25/25 25/25
Vorläufer J.Klostermeyer SC Bad Grund K.Greten SC Springe

M.Trog SC 111 NN BraunschweigF.Berthel ASC Oberwiesenthal

Startzeit 09:30 10:15
Wetter / Schnee bewölkt / Pulver hart bewölkt / Pulver hart
Tmp. Start / Ziel -3.0°C / -3.0°C -3.0°C / -3.0°C

Punktezuschlag Mädchen: 42,93 Punktezuschlag Buben: 64,51 Punkteliste: DSVSA2003

F-Wert = 1190.0

Rang Stnr DSV-ID Teilnehmer + Verein JG VB Zeit-1 Zeit-2 Total Gesamtpunkte

Mädchen

1. 3 20707 HUBER Friederike 2004 SVBRE 00:27.57 00:27.65 00:55.22 42,93
Bremer Skiclub

2. 10 21549 STELLMACHER Romy 2004 WSV 00:28.50 00:28.55 00:57.05 82,37
SK Winterberg

3. 9 19094 ROEBBEL Annika 2004 NSV 00:28.72 00:28.70 00:57.42 90,34
SC Bad Grund

4. 6 22502 GAERTNER Hilde 2005 LSS 00:28.88 00:28.60 00:57.48 91,63
SC Schoeneck

5. 5 24850 ZOERKLER Clara 2006 HSV 00:29.15 00:28.51 00:57.66 95,51
SG Arheilgen

6. 4 28466 KORN Mia Savannah 2007 LSS 00:29.08 00:29.16 00:58.24 108,01
ASC Oberwiesenthal

7. 7 26488 HEISLITZ Janina 2006 HSV 00:29.66 00:28.82 00:58.48 113,18
WSV Hofheim

8. 15 24076 SYMONIUK Victoria 2004 WSV 00:29.69 00:29.09 00:58.78 119,65
SC Bonn
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Rang Stnr DSV-ID Teilnehmer + Verein JG VB Zeit-1 Zeit-2 Total Gesamtpunkte

9. 11 23448 BORNS Leni 2005 HSV 00:29.61 00:29.36 00:58.97 123,74
SGK Rotenburg

10. 12 27683 TERNES Grete 2006 WSV 00:29.44 00:29.66 00:59.10 126,54
SC Bayer Leverkusen

11. 2 21995 WEIKART Sina 2005 HSV 00:29.52 00:29.59 00:59.11 126,76
TSV Wuestensachsen

12. 21 25719 BOVELET Romy 2007 WSV 00:29.69 00:29.66 00:59.35 131,93
Snowteam Neuss

13. 8 23306 SIEVERS Therese 2005 LSS 00:29.89 00:30.12 01:00.01 146,16
SC Schoeneck

14. 18 21581 GRETEN Liv 2007 NSV 00:30.04 00:30.48 01:00.52 157,15
SC Springe

15. 16 24446 SCHMIED Alina 2006 LSS 00:30.01 00:30.58 01:00.59 158,65
SC Schoeneck

16. 14 24443 SCHLAGETER Jule 2004 WSV 00:30.09 00:30.52 01:00.61 159,09
SC Cronenberg

17. 1 21337 TROTT Emily 2004 HSV 00:31.57 00:29.71 01:01.28 173,52
TSV Wuestensachsen

18. 19 21749 HUCHTKEMPER Pia 2004 NSV 00:30.77 00:30.84 01:01.61 180,64
SC 111 NN Braunschweig

19. 22 28626 SCHULTE Sarah 2007 WSV 00:30.90 00:31.49 01:02.39 197,44
SC Bayer Leverkusen

20. 17 23832 SCHMIED Annika 2004 LSS 00:31.97 00:31.20 01:03.17 214,25
VFB Schoeneck

21. 20 23474 LUEBKE Emily 2005 WSV 00:32.03 00:31.40 01:03.43 219,86
SK Winterberg

22. 13 20754 QUOLL Leonie 2005 NSV 00:31.54 00:31.94 01:03.48 220,93
SC 111 NN Braunschweig

23. 23 25782 MUEHLHANS Greta 2007 TSV 00:32.15 00:31.57 01:03.72 226,11
WSV Ilmenau Ski Alpin

24. 24 27753 GAEDICKE Clara 2006 NSV 00:32.12 00:32.11 01:04.23 237,10
SC Bad Grund

25. 25 22754 HANISCH Emma Pauline 2005 TSV 00:32.45 00:32.72 01:05.17 257,35
Tabarzer SV 1887

Buben

1. 42 24504 WIEGAND Robert 2004 TSV 00:27.16 00:27.31 00:54.47 64,51
SSV Erfurt

2. 40 20738 DASKE Finn-Jona 2004 NSV 00:27.35 00:27.54 00:54.89 73,69
LSKW Bad Lauterberg

3. 44 23328 GOETZE Paul 2005 LSS 00:27.81 00:27.71 00:55.52 87,45
ASC Oberwiesenthal

4. 32 19129 BIERMANN Oskar 2005 NSV 00:27.75 00:28.09 00:55.84 94,44
SC Bad Grund
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Rang Stnr DSV-ID Teilnehmer + Verein JG VB Zeit-1 Zeit-2 Total Gesamtpunkte

5. 45 21856 SEIFERT Michel 2004 LSS 00:28.18 00:27.70 00:55.88 95,31
SC Schoeneck

6. 37 22500 WEGLARZ Louis 2005 LSS 00:28.49 00:28.13 00:56.62 111,48
SC Schoeneck

34 25861 MUELLER Justus 2004 SVR 00:28.37 00:28.25 00:56.62 111,48
SC Bad Marienberg-Unnau

8. 46 25717 BONGARTZ Silas 2005 WSV 00:28.40 00:29.06 00:57.46 129,83
Snowteam Neuss

9. 43 24892 PFAHLS Joshua 2006 HSV 00:29.21 00:28.67 00:57.88 139,01
SC Rhoen Fulda

10. 36 23121 SCHLITZ Bent 2005 LSS 00:29.05 00:28.90 00:57.95 140,54
SC Schoeneck

11. 51 26423 WAGNER Kilian 2007 NSV 00:29.35 00:28.70 00:58.05 142,72
SC Bad Grund

12. 41 24854 BUDZUS Simon 2005 HSV 00:29.51 00:28.86 00:58.37 149,71
SC Elz

13. 35 21336 TROTT Niklas 2004 HSV 00:29.51 00:29.66 00:59.17 167,19
TSV Wuestensachsen

14. 52 25718 NEUKIRCHEN Jan 2006 WSV 00:28.88 00:30.33 00:59.21 168,06
Snowteam Neuss

15. 50 26424 GEORGIEV Martin 2007 NSV 00:29.52 00:29.81 00:59.33 170,69
SC Bad Grund

16. 49 24506 SCHLUETTER Till 2004 TSV 00:30.15 00:29.52 00:59.67 178,11
SSV Erfurt

17. 47 26124 THOST Claas 2005 TSV 00:30.52 00:30.12 01:00.64 199,31
SSV Erfurt

18. 33 25196 VAN WAVEREN T. 2004 WSV 00:30.65 00:30.47 01:01.12 209,79
Snowteam Neuss

19. 39 26137 HECKERS Marc 2005 WSV 00:31.02 00:30.13 01:01.15 210,45
ASC Krefeld

20. 48 26113 OSCHMANN Marten 2005 TSV 00:29.23 00:32.23 01:01.46 217,22
SSV Erfurt

21. 31 24519 LUGINSLAND Felix 2006 NSV 00:30.95 00:30.63 01:01.58 219,84
SC St.Andreasberg

22. 53 27504 VAN WAVEREN Nils 2007 WSV 00:31.96 00:31.56 01:03.52 262,22
Snowteam Neuss

23. 54 27294 SPRANGER Justus 2007 LSS 00:33.85 00:35.10 01:08.95 380,85
SC Schoeneck

Nicht am Start 1. Durchgang

26 26125 THOST Merit 2007 TSV
SSV Erfurt

Disqualifiziert 1. Durchgang

38 26115 OSCHMANN Hannes 2005 TSV
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SSV Erfurt

Bewerbsstatistik

Gemeldete Teilnehmer: 50

Gewertete Teilnehmer: 48 Schiedsrichter

Ausgeschiedene Teilnehmer: 2 A.Wiegand
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ARGE NoWeO Meisterschaft
PSL Kat. II

Slalom

Zuschlagsberechnung Damen/Mädchen

F-Wert = 1190.0

Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs:

Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Die fünf besten Rennpunkte

1. 00:55.22  20707 HUBER Friederike 86,21

2. 00:57.05  21549 STELLMACHER Romy 67,84 67,84 39,44

3. 00:57.42  19094 ROEBBEL Annika 78,55 78,55 47,41

4. 00:57.48  22502 GAERTNER Hilde 54,43 54,43 48,70

5. 00:57.66  24850 ZOERKLER Clara 74,96 74,96 52,58

6. 00:58.24  28466 KORN Mia Savannah 88,00

7. 00:58.48  26488 HEISLITZ Janina 99,50

8. 00:58.78  24076 SYMONIUK Victoria 71,29 71,29 76,72

9. 00:58.97  23448 BORNS Leni 101,56

10. 00:59.10  27683 TERNES Grete 150,62

347,07 264,85

>A< >C<

Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste):

Lst-Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Bewerbsrang

1. 00:57.48  22502 GAERTNER Hilde 54,43 4.

2. 00:57.05  21549 STELLMACHER Romy 67,84 2.

3. 00:58.78  24076 SYMONIUK Victoria 71,29 8.

4. 00:57.66  24850 ZOERKLER Clara 74,96 5.

5. 00:57.42  19094 ROEBBEL Annika 78,55 3.

347,07

>B<

Berechneter Zuschlag: ( 347,07  + 347,07  - 264,85 ) : 10 = 42,929
 >A<  >B<  >C<

Gerundet 42,93
Angewandter Zuschlag 42,93

Schiedsrichter: A.Wiegand
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ARGE NoWeO Meisterschaft
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Slalom

Zuschlagsberechnung Herren/Buben

F-Wert = 1190.0

Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs:

Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Die fünf besten Rennpunkte

1. 00:54.47  24504 WIEGAND Robert 80,26 80,26 0,00

2. 00:54.89  20738 DASKE Finn-Jona 100,75 100,75 9,18

3. 00:55.52  23328 GOETZE Paul 43,76 43,76 22,94

4. 00:55.84  19129 BIERMANN Oskar 122,83

5. 00:55.88  21856 SEIFERT Michel 64,38 64,38 30,80

6. 00:56.62  22500 WEGLARZ Louis 115,23

6. 00:56.62  25861 MUELLER Justus 133,06

8. 00:57.46  25717 BONGARTZ Silas 161,27

9. 00:57.88  24892 PFAHLS Joshua 102,12 102,12 74,50

10. 00:57.95  23121 SCHLITZ Bent 118,40

391,27 137,42

>A< >C<

Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste):

Lst-Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Bewerbsrang

1. 00:55.52  23328 GOETZE Paul 43,76 3.

2. 00:55.88  21856 SEIFERT Michel 64,38 5.

3. 00:54.47  24504 WIEGAND Robert 80,26 1.

4. 00:54.89  20738 DASKE Finn-Jona 100,75 2.

5. 00:57.88  24892 PFAHLS Joshua 102,12 9.

391,27

>B<

Berechneter Zuschlag: ( 391,27  + 391,27  - 137,42 ) : 10 = 64,512
 >A<  >B<  >C<

Gerundet 64,51
Angewandter Zuschlag 64,51

Schiedsrichter: A.Wiegand
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